
 

Комитет по образованию, делам молодежи, 

материнства и детства Администрации городского округа 

«Город Петровск – Забайкальский» 

 

П Р И К А З 

 

09 ноября   2021 года                                                                      № 197 - од 

 

г. Петровск-Забайкальский 

             О проведении Всероссийского дня  правовой помощи детям 

 

      В соответствии с решением Правительственной комиссии по вопросам 

реализации Федерального закона от 21.11.2011 г. № 324-ФЗ «О бесплатной 

юридической помощи в Российской Федерации», в соответствии письма 

Управления  Министерства  юстиции  Российской Федерации по 

Забайкальскому краю  от 19.10.2021 года  № 75/04-5710  «О предложениях в 

план мероприятий  Дня правой помощи  детям».  

 Основной задачей мероприятия является правовая помощь детям, 

особенно находящимся в трудной жизненной ситуации, сиротам, а также 

консультирование взрослых по различным вопросам защиты прав детей, 

опеки, попечительства и детско-родительских отношений. 

   

  приказываю: 

 

Провести 19 ноября 2021 года в образовательных организациях 

города Петровск-Забайкальский мероприятия по правовому 

просвещению детей. 

 

Председатель Комитета по образованию, 

делам молодежи, материнства и детства 

администрации городского округа 

«Город Петровск-Забайкальский»                                             С.Н. Михайлова  

 

 

 План мероприятий города Петровск-Забайкальский  

19 ноября,  

 проводимых  в рамках Дня правовой помощи детям  
 

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

Место 

проведения 

Адрес Врем

я 

прове

Контактная 

информация   

(номер телефона,  



дения E-mail) 

1   Консультационные 

пункты,  «Прямая 

линия»  по вопросам 

социальной 

поддержки семей и 

детей,  прав детей, 

защиты охраняемых 

законом интересов 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

детей из 

малообеспеченных 

семей или из семей, 

находящихся в ТЖС, 

детей-инвалидов и их 

родителей, а также по 

вопросам регистрации 

рождения, 

установления 

отцовства, устройства 

ребенка на воспитание 

в семью, вопросы 

питания в школе   и 

т.д. 

Комитет  по 

образованию, 

делам 

молодежи, 

материнства и 

детства 

Администраци

и городского 

округа 

«Города 

Петровск-

Забайкальский

»     

ул.  

В - 

Красная, 

дом  14   

14.00

-

16.00 

3-10-46 

юрист Костина 

Н.В.  

3-28-03 

главный 

специалист по 

опеки и 

попечительству 

 О.Е. Кудрявцева   

Администраци

я  городского 

округа «Город 

Петровск-

Забайкальский

»                                       

ул. 

Ленина, 

дом 1  

10.00 

-

13.00 

3-11-06 

ответственный 

секретарь КДН и 

ЗП Галушкина 

О.А. 

Межрайонная 

Петровск - 

Забайкальская 

прокуратура 

ул. 

Мысовая, 

дом 61 

09.00

- 

16.00 

3-23-04 (приемная) 

Шагдарова С.Б.  

Петровск-

Забайкальский 

отдел 

Государственн

ого казенного 

учреждения 

«Краевой 

центр 

социальной 

защиты 

населения» 

Забайкальског

о края 

Мкр. 1, 

дом 27 

«б» 

09.00

- 

16.00 

3-16-83 

специалисты 

отдела  ГКУ 

«КСЗН»   

МО МВД 

Росси 

 « Петровск-

Забайкальский

»  

ул. 50 лет 

ВЛКСМ, 

домс14   

10.00

- 

13.00 

3-25-20  

инспектора ПДН  



Коллегия 

адвокатов 

 
09.00 

-

16.00 

89141292820 

Соснина С.И.  

89144330514 

Соболева И.Б.  

Телефон 

доверия 

  
8800 2000 122 

всероссийский 

единый телефон 

доверия  

 

(83022)23-55-66 

единый телефон 

доверия УМВД 

России по 

Забайкальскому 

краю, 

(83022)32-11-22 

горячая линия по 

вопросам 

нарушения прав 

несовершеннолетн

их  

прокуратура 

Забайкальского 

края  
2 Размещение на сайте 

образовательной 

организации 

информации о 

мероприятиях, 

проводимых в рамках 

Дня правовой помощи  

- - - Указать адрес 

сайта 

shs_petz_6.gptz.zab

edu.ru 
 

3. Организация и 

проведение 

мероприятий для 

детей  и родителей 

(законных 

представителей) 

МОУ – СОШ 

№ 6  (по 

плану) 

   

http://shs_petz_6.gptz.zabedu.ru/
http://shs_petz_6.gptz.zabedu.ru/


 


